
 Comune di Gemona del Friuli – Deliberazione n. 199 del 09/12/2019  1 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 

 
 

__________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 

COPIA  
ANNO 2019 

N. 199  del Reg. Delibere  

 

 

OGGETTO: CONFERMA TARIFFE CIMITERIALI E PREZZI DELLE CONCESSIONI 

CIMITERIALI PER L'ANNO 2020 

 

 

 L'anno 2019 , il giorno 09 del mese di Dicembre  alle ore 18:45 nella sala comunale si è riunita 

la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 

 

  Presente/Assente 

Revelant Roberto Sindaco Presente 

Cargnelutti Loris Vice Sindaco Presente 

Feragotto Monica Assessore Presente 

Goi Davis Assessore Esterno Presente 

Gubiani Mara Assessore Esterno Assente 

Venturini Giovanni Assessore Esterno Presente 

Virilli Flavia Assessore Esterno Presente 

 

 

Assiste il Segretario Prosperini  Manuela. 

 

 

 Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Revelant  Roberto 

nella sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 

Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 

  



 Comune di Gemona del Friuli – Deliberazione n. 199 del 09/12/2019  2 

OGGETTO: CONFERMA TARIFFE CIMITERIALI E PREZZI DELLE CONCESSIONI CIMITERAILI 
PER L'ANNO 2020 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE 
 
- con deliberazione giuntale n.236 del 15.10.2009 sono stati aggiornati i prezzi e le tariffe cimiteriali 
per l’anno 2010; 
 
- negli anni a seguire con separati atti giuntali sono stati confermati tali prezzi e tariffe; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n° 14 del 02.02.2012 avente ad oggetto “Determinazione 
prezzo e condizioni di concessione loculi ossari/cinerari in campo X°, Cimitero urbano”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n° 171 del 30.10.2014 avente ad oggetto “Concessione 
di aree cimiteriali nel campo I° del Cimitero comunale di durata novantennale e determinazione 
dell’onere concessorio”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n° 143 del 03.09.2015 avente ad oggetto 
“Determinazione nuove tariffe per concessioni tombe di famiglia sui campi I - II - III e IV del 
Cimitero Comunale”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 200 del 14 dicembre 2018 con la quale 
sono state rideterminate le tariffe cimiteriali e le concessioni cimiteriali per l’anno 2019; 

 
RITENUTO di confermare anche per l’anno 2020 le tariffe dei diritti e dei prezzi cimiteriali attuali; 
 
VISTO il regolamento comunale delle concessioni cimiteriali, approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale nr. 8 del 19.02.1999 e ss.mm. 
 
VISTO l’art. 117 del D.Lgs. nr. 267/2000 Tariffe dei servizi 

 
VISTI i pareri di seguito riportati; 

 
con voti unanimi resi e accertati nei modi di legge; 
 

DELIBERA 

 
1. di confermare le vigenti tariffe   cimiteriali e i prezzi delle concessioni cimiteriali, anche 

per l’anno 2020. 
 
 
e inoltre, con separata unanime votazione, 
 

DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
di cui all’art. 1, comma 19, della L.R. 21/03, come sostituito dall’articolo 17, comma 12, 
della L.R. 17/04. 

 

 

 

 



 

 Comune di Gemona del Friuli – Deliberazione n. 199 del 09/12/2019  3 

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 

 Con riferimento agli artt. 49 e 147bis del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., è stato espresso parere 

favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto da GLAUCO DELLA 

SIEGA in data 05 dicembre  2019. 

 

 

 

 

 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 

 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 

parere favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto da DANIELA 

PONTA in data 05 dicembre  2019. 

 

 

 

 
  



 

 Comune di Gemona del Friuli – Deliberazione n. 199 del 09/12/2019  4 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

Il Presidente  Il Segretario 

F.to Revelant  Roberto  F.to Prosperini  Manuela 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 10/12/2019 al 

25/12/2019 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n. 21/2003 e s.m.i. e comunicata ai 

capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 1 della L.R. n. 21/2003 e s.m.i. 

 

Comune di Gemona del Friuli, lì  10/12/2019 

 

Il Responsabile 

F.to Annamaria Bianchini 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09/12/2019, poiché dichiarata 

immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 

della L:R. 24/05/2004 n. 17). 

 

Lì 10/12/2019 

 
Il Responsabile dell’esecutività 

F.to Annamaria Bianchini 
 

 

 

  

 

 

  

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 10/12/2019   

Il Responsabile del Procedimento 

F.to Annamaria Bianchini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Comune di Gemona del Friuli – Deliberazione n. 199 del 09/12/2019  5 

ALLEGATO “A” alla Delibera di Giunta Comunale  

nr. 200 dd. 14/12/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TARIFFE CIMITERIALI 
in euro 

 

  

DEPOSITO TEMPORANEO FERETRO IN OBITORIO 

MASSIMO 7 GIORNI 

10,00  AL GIORNO 

Extra 15,00 al giorno 

DEPOSITO TEMPORANEO FERETRO IN TOMBA/LOCULO 

COMUNALE 

Massimo 2 mesi 

1,50 EURO AL GIORNO 

Extra 4,00   al giorno 

INUMAZIONE  (sepoltura)  110,00  

ESUMAZIONE ORDINARIA CON RECUPERO RESTI 150,00 

ESUMAZIONE STRAORDINARIA 300,00 

ESTUMULAZIONE ORDINARIA  150,00 

ESTUMULAZIONE ORDINARIA CON RIDUZIONE SALMA 200,00 

ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA 200,00 

TRASLAZIONE FERETRO all’interno del cimitero   90,00 

DISINFEZIONE TOMBA 100,00 

DISINFEZIONE LOCULO   60,00 

APERTURA TOMBA DI FAMIGLIA  40,00 

CHIUSURA TOMBA DI FAMIGLIA  40,00 

 

APERTURA LOCULO   25,00 

CHIUSURA LOCULO   25,00 

APERTURA LOCULO OSSARIO/CINERARIO   15,00 

CHIUSURA LOCULO OSSARIO/CINERARIO   15,00 



 

 Comune di Gemona del Friuli – Deliberazione n. 199 del 09/12/2019  6 

ALLEGATO “B” alla Delibera di Giunta Comunale  

nr. 200 dd. 14/12/2018 

 

CONCESSIONI CIMITERIALI 
 
 

 

 

CONCESSIONI 

CIMITERIALI 

ACQUISTI 

 

 

Prezzi  

in euro 

LOCULI CINQUANTENNALI CAMPO XVI FILE 

1-2-3 

1.900,00 

LOCULI CINQUANTENNALI CAMPO XVI FILA 4 1.600,00 

LOCULI GENTILIZI CAMPO XVI FILE 1-2-3 3.300,00 

LOCULI GENTILIZI CAMPO XVI FILA 4 2.800,00 

LOCULI CINQUANTENNALI CAMPO XIV FILE 

1-2-3 

1.400,00 

LOCULI CINQUANTENNALI CAMPO XIV FILA 4 1.250,00 

LOCULI GIA’ PERPETUI O A SCADENZA CAMPI 

X – IX –VIII – VII – VI – V FILE 1,2,3, 

CINQUANTENNALI 

1.450,00 

LOCULI GIA’ PERPETUI O A SCADENZA CAMPI 

X – IX –VIII – VII – VI – V FILA 4 

CINQUANTENNALI 

1.250,00 

OSSARI CINQUANTENNALI CAMPO XVI FILE 

1,2,3,4,5,6 

400,00 

OSSARI CINQUANTENNALI CAMPO XVI FILE 

7,8 

300,00 

OSSARI CINQUANTENNALI CAMPO XIV FILE 

1,2,3,4,5,6 

300,00 

OSSARI CINQUANTENNALI CAMPO XIV FILE 

7,8 

200,00 

OSSARI GIA’ PERPETUI  O A SCADENZA 

CAMPI IX, VI FILE 1,2,3,4, 5 CINQUANTENNALI 

400,00 

OSSARI TRENTENNALI CAMPI VII E X CORPI A 

B 

400,00 

OSSARI TRENTENNALI CAMPI IX E VI CORPI 

AB, DE 

400,00 

 

 

 

 

 

 



 

 Comune di Gemona del Friuli – Deliberazione n. 199 del 09/12/2019  7 

 

 

 

RINNOVI 
 

Prezzi 

in euro 
  

 

A) CAMPO XVI  FILE 1,2,3 RINNOVO PER 50 
ANNI DALLA SCADENZA DELL’ULTIMA 
CONCESSIONE PIU’ CONTRATTO 

1.600,00 

B) CAMPO  XVI FILA 4 RINNOVO PER 50 
ANNI DALLA SCADENZA DELL’ULTIMA 
CONCESSIONE PIU’ CONTRATTO 

1.450,00 

C) CAMPI XIV, X, IX, VIII, VII, VI, V FILE 1,2,3 
RINNOVO PER 50 ANNI  PIU’ 
CONTRATTO 

1.250,00 

D) CAMPI XIV, X, IX, VIII, VII, VI, V FILA 4 
RINNOVO PER 50 ANNI  PIU’ 
CONTRATTO 

1.000,00 

  

 

IN LOCULO CON CONCESSIONE A 

TERMINE  GIA’ OCCUPATO DA 

SALMA: 

 

A) CAMPO XVI FILE 1,2,3,4 RINNOVO PER 30 
ANNI DALLA NUOVA TUMULAZIONE PIU’ 
CONTRATTO 

150,00 

B)  CAMPI XIV, X, IX, VIII,VII, VI, V FILE 
1,2,3,4 RINNOVO PER 30 ANNI DALLA 
NUOVA TUMULAZIONE PIU’ CONTRATTO 

130,00 

 
 

IN OSSARIO A TERMINE GIA’ 

OCCUPATO: 

 

A) CAMPO XVI FILE 1,2,3,4,5,6 RINNOVO 
PER 30 ANNI DALLA NUOVA 
TUMULAZIONE PIU’ CONTRATTO 

180,00 

B) CAMPO XVI FILE 7,8 RINNOVO PER 30 
ANNI DALLA NUOVA TUMULAZIONE PIU’ 
CONTRATTO 

130,00 

C) CAMPI XIV, IX, VI FILE 1,2,3,4,5,6 
RINNOVO PER 30 ANNI DALLA NUOVA 
TUMULAZIONE PIU’ CONTRATTO 

120,00 

D) CAMPO XIV FILE 7, 8  RINNOVO PER 30 
ANNI DALLA NUOVA TUMULAZIONE PIU’ 
CONTRATTO 

100,00 

E) CAMPO VII, CORPI A e B, FILE 1,2,3,4,5 
FINO A SCADENZA 

  80,00 

 
 

INSERIMENTO DI URNA CINERARIA 

E CASSETTA RESTI OSSEI IN LOCULI 

50,00 euro 



 

 Comune di Gemona del Friuli – Deliberazione n. 199 del 09/12/2019  8 

 

 

 

NUOVI LOCULI  IN CAMPO XIV  e  NUOVI  LOCULI 

OSSARI/CINERARI IN CAMPO XIV 

Concessione cinquantennale 
 

 COSTO 

ACQUISTO 

in euro 

LOCULO  

Fila 1 1.900,00 

Fila 2 1.900,00 

Fila 3 1.800,00 

Fila 4 1.600,00 

  

LOCULO OSSARIO  

Fila 1 e  2 450,00 

File 3 e 4 450,00 

Fila 5 e 6 350,00 

Fila 7 e 8 300,00 

  

 

 

 

 

(anche loculi ossari o cinerari) GIA’ DATI 

IN CONCESSIONE E OCCUPATI 

 

 


